
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 46 del 04/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A PALERMO DIRIGENTE MICHELE SCARPULLA IL 
05/04/2017

Il Redattore: Camillieri Donatella 

Premesso che il Dirigente del Settore V, Ing. Michele Scarpulla, giorno 5 aprile 2017 deve recarsi a 
Palermo, presso la sede dell’Assessorato Regionale al Turismo, per conferire con il responsabile sul 
progetto di "Servizio per la creazione della carta di valorizzazione del territorio del distretto turistico 
degli Iblei" al fine di scongiurare una sospensione dell'appalto del servizio in corso;
 Considerata quindi  l’importanza  e  l’urgenza  del  suddetto  adempimento  ai  fini  del  buon esito 
dell’iter burocratico;
 Vista pertanto la richiesta di autorizzazione prot. n. 45123 del 4 aprile 2017 a recarsi a Palermo con 
autovettura propria, per la sopra specificata finalità e che necessita del vitto di € 30,00;  
 Vista l’autorizzazione  del  Segretario  Generale,  dott.  Vito  Vittorio  Scalogna,   resa  in  data 
04/04/2017  in calce alla suddetta richiesta di autorizzazione;
 Ritenuto di dover impegnare complessivamente per la missione di cui sopra la somma di € 30,00, 
per il vitto al  capitolo  1039.8, Bil. 2017 Missione 09 - programma 02 - titolo 1 - macroaggregato 
03 - 3°livello 02 - 4°livello 04 - 5°Livello 002  
 Dare atto che le somme effettivamente spese ed anticipati dallo stesso, saranno liquidati a saldo 
dietro presentazione di rendicontazione analitica supportata da idonee pezze giustificative; 
Vista la Direttiva a firma del Segretario Generale, prot. n. 77106/356 S.G. del 19/09/2012, in merito 
alla razionalizzazione delle spese di missione dei dipendenti e dei Dirigenti;

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Prendere atto che il Dirigente del Settore V, Ing. Michele Scarpulla, si recherà in missione a 
Palermo il 5 aprile 2017, con autovettura  propria presso la sede dell’Assessorato Regionale 
al  Turismo, per  conferire con il responsabile sul progetto di "Servizio per la creazione della 
carta di valorizzazione del territorio del distretto turistico degli Iblei" al fine di scongiurare una 
sospensione dell'appalto del servizio in corso;

2. Impegnare, per la suddetta missione, la complessiva somma presunta di euro trenta (€ 30,00) 
imputandola  al   capitolo   1039.8,  Bil.  2017  Missione  09  -  programma  02  -  titolo  1  -  
macroaggregato 03 - 3°livello 02 - 4°livello 04 - 5°Livello 002 – Scadenza 2017

3. di  dare  atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

4. Dare atto che, operando in gestione provvisoria, trattasi di spesa necessaria ad evitare che sia 
compromesso il finanziamento del progetto citato in premessa e pertanto che siano arrecati 
danni patrimoniali certi e gravi all'Ente ai sensi dell'art. 163, comma 2, D.lgs 267/2000; 

5. Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della 
relativa documentazione.

  

Ragusa,  04/04/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

